
РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК 

ОРДЕНА ТРУДОВОГО КРАСНОГО ЗНАМЕНИ  

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20 марта 2015 г. Владивосток № 2 

 

О внесении изменений в Устав ДВО РАН 

 

Руководствуясь статьей 37 Устава федерального государственного 

бюджетного учреждения «Дальневосточное отделение Российской академии 

наук» Общее собрание Дальневосточного отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в Устав Дальневосточного отделения РАН, изложив 

первый абзац статьи 64 Устава в новой редакции: 

«Объединенные ученые советы по направлениям науки (далее – 

объединенные ученые советы) объединяют ученых одной или нескольких 

смежных отраслей науки – членов РАН, состоящих в Отделении, а также 

представителей научных организаций, расположенных на территории 

региона, относящихся к профилю Совета». 

2. Просить Президиум РАН утвердить новую редакцию статьи 64 Устава 

Дальневосточного отделения РАН. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главного ученого секретаря Отделения члена-корреспондента РАН 

В.В. Богатова. 

 

Основание: выписка из протокола заседания Уставной комиссии ДВО РАН  

от 20.03.2015 г. 

Председатель ДВО РАН 

академик В.И. Сергиенко 

 

 

Главный ученый секретарь ДВО РАН 

член-корреспондент РАН В.В. Богатов 

 


